平成25年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年1月1日～平成25年12月31日）

平成25年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年1月1日～平成25年12月31日）

（※）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想につきましては様々な不確定
要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

修正の理由
売上高につきましては、設計コンサルティング事業において消費税増税前の駆け込み需要に伴う住宅着工の増加により設
計受託戸数が想定を上回ったこと、また、カスタマーサポート事業においては既存得意先内でのサービス利用率向上に伴
い受電件数が想定を上回ったことにより計画数値を上回る見込みです。

また、利益面につきましては、前述の増収効果に加えてカスタマーサポート事業の業務効率の向上により、営業利益・経常
利益・当期純利益のいずれも計画数値を上回る見込みです。

平成26年1月22日
各 位

上場会社名 エプコ
代表者 代表取締役グループＣＥＯ 岩崎 辰之
（コード番号 2311 ）
問合せ先責任者 経営管理グループ チーフマネージャー 原澤 則夫
（TEL 03-5244-6387）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年2月14日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,910 688 701 420 94.17
今回修正予想(B) 3,280 820 825 465 103.94
増減額(B-A) 369 131 123 44
増減率(%) 12.7 19.1 17.6 10.5
（ご参考）前期実績
（平成24年12月期）

2,707 580 591 354 79.40

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,892 650 390 87.38
今回修正予想(B) 3,250 790 442 98.85
増減額(B-A) 357 139 51
増減率(%) 12.3 21.4 13.2
（ご参考）前期実績
（平成24年12月期）

2,695 579 347 77.75

● 配当予想の修正について

修正の理由

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成25年2月14日発
表）

― 25.00 ― 25.00 50.00

今回修正予想 ― ― ― 30.00 55.00
当期実績 ― 25.00 ―
前期実績
（平成24年12月期）

― 30.00 ― 25.00 55.00

当社グループは、株主への利益還元を経営上の重要政策のひとつとして位置付けております。

現在及び今後の事業収益を基に、将来の事業展開や経営環境の変化に対応するために必要な内部留保資金の確保など
を総合的に勘案し、配当性向50％前後を目安とした利益還元を安定的に実施すべきものと考えております。

当期（平成25年12月期）の期末配当金につきましては、前述のとおり通期業績見込が期初予想数値を上回ったことを勘案
し、1株当たり25円から30円に修正いたします。
これにより、当期（平成25年12月期）の年間配当金は1株当たり55円（連結配当性向 52.9％）となる見通しです。

なお、本件につきましては、平成26年3月28日開催予定の第24 回定時株主総会に付議する予定であります。

以 上